
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w KATOWICACH

Katowice, dnia 30 grudnia 1961 r. Nr 13* Poz. 64—66

POZ.
Przepisy obowiązujące

64 — Uchwała Nr 20/61 Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Katowicach w sprawie zniesienia niektórych gro
mad w województwie katowickim.

65 — Uchwała Nr 22/61 Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Katowicach w sprawie zmiany granic niektórych 
gromad oraz zmiany siedziby gromadzkiej rady na

rodowej gromady Masłońskie w powiecie myszkow
skim, województwie katowickim.
Publikacje

66 — Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej — Wydział Rolnictwa i Leśnictwa w Katowi
cach o uznaniu-za pomniki przyrody.

Przepisy obowiązujące

64
V CH W AŁ A Nr 20/61

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach
z dnia 4 października 1961 r.

zatwierdzona uchwałą Rady Ministrów Nr 511/61
z dnia 28 listopada 1961 r.

W sprawie zniesienia niektórych gromad w województwie 
katowickim.

Na podstawie art. 78 ust. 1 z dnia 25 stycznia 1958 r. o ra
dach narodowych (Dz. U; Nr 5, poz. 16) Wojewódzka Rada 
Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1-
Znosi się w województwie katowickim następujące gromady:

1. w powiecie będzińskim:
1) gromadę Błędów a obszar jej włącza się do gromady 

Okradzionów;
2) gromadę Siemonia a obszar jej włącza się do gromady 

Sączów;
2. w powiecie częstochowskim:

1) gromadę Aleksandria a obszar jej włącza się do gro
mady Ostrowy;

2) gromadę Brzeziny 'Wielkie a obszar jej włącza się do 
gromady Wrzosowa;

3) gromada Brzyszów a obszar jej włącza się do groma
dy Mstów;

4) gromadę Bystrzanowice a obszar jej włącza się do 
gromady Janów;

5) gromadę Kawodrza Dolna a obszar jej włącza się do 
gromady Gnaszyn Dolny;

6) gromadę Rybna a obszar jej włącza się:
a) obszary wsi Kocin Nowy, Rybna i Nowa Rybna — 

do gromady Mykanów,
b) obszar wsi Kocin Stary wraz z przysiółkami Dźy- 

stka Kolonia, Parcele, Przedkocin i leśniczówką 
Lemańsk — do gromady Cykarzew Stary;

7) gromadę Szarlejka a obszar jej włącza się:
a) obszary wsi Kalej, Lgota i Szarlejka wraz z przy

siółkami Nowa Szarlejka, Pańskie i leśniczówką 
Wilczy Dół — do gromady Grabówka,

b) obszar wsi Wydra — do gromady Gnaszyn Dolny;

8) gromadę Wanaty a obszar jej włącza się:
a) obszary wsi Wanaty i Zawada wraz z kolonią Kle- 

paczka i przysiółkami Zawada I i Zawada II — 
do gromady Kamienica Polska,

b) obszar wsi Zawisna — do gromady Poczesna;
9) gromadę Wyczerpy Górne a obszar jej włącza się do 

gromady Rędziny;
10) gromadę Zrębice a obszar jej włącza się do gromady 

Olsztyn;
3. w powiecie gliwickim:

1) gromadę Czekanów a obszar jej włącza się do gro
mady Ziemięcice;

2) gromady Sierakowice i Trachy a obszary ich włącza 
się do gromady Sośnicowice;

4. w powiecie kłobuckim:
1) gromadę Dankowice a obszar jej włącza się do gro

mady Starokrzepice;
2) gromadę Kuleje a obszar jej włącza się:

a) obszary wsi Kuleje i Nowiny — do gromady Wę- 
glowice,

b) obszary wsi Brzezinki i Piła — do gromady Tru- 
skolasy,

c) obszar wsi Koski do gromady Panki;
3) gromadę Mokra a obszar jej włącza się do gromady 

Miedźno;
4) gromadę Łobodno a obszar jej włącza się do gromady 

Kamyk;
5) gremadę Więcki a obszar jej włącza się:

a) obszary wsi Więcki, Płaczki i Annolesie — do gro
mady Wąsosz Górny,

b) obszar wsi Dąbrowa wraz z przysiółkami Smolarze 
i Wrzosy — do gromady Popów;

6) gromadę Wilkowiecko a obszar jej włącza się do gro
mady Opatów;

5. w powiecie lublinieckim:
1) gromady Kamienica i Ligota Woźnicka a obszary ich 

włącza się do gromady Lubsza;
2) gromady Kośmidry i Lisowice a obszary- ich włącza 

się do gromady Pawonków;
3) gromadę Lubecko a obszar jej włącza się do gromady 

Kochcice;
4) gromadę Rzędowice a obszar jej włącza się:

a) obszar wsi Rzędowice — do gromady Szemrowice,
b) obszar wsi Klekotna i obszar osady Rędzina, obej

mujący z obrębu katastralnego Państwo Dobro
dzień:



Str. 166 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 13/64—65

1. karta mapy 10 parcele nr nr kat.: 65/16 i 81/13,
2. karta mapy 11 parcele nr nr kat.: 16, 19, 20,

27—29, 35, 37, 49, 57, 70/21, 71/21, 72/3, 73/12, 
74/30, 75/51, 76/48, 7S/.6, 7S/7, 80/11, 81/12, 84/13, 
85/14, 86/15, 87/17, 88/22, 89/22, 91/3, 94/50, 95 /50, 
07/34, £8/34*1C0/55,. li 2/30, 102/36, 104'36, 101/21, 
106721, 107/31, 109/52—111/59, 112/54, 113/30,
114/31, 115/31, 116/30, 118/48, 119/4, 122/3, 124/5;

3. karta mapy 14 parcele nr nr kat,: 45/4, 102/5, 
103/6 — do gromady Sieraków;

5) gromadę Wędzina a obszar jej włącza się do gro
mady Sieraków;

6) grcmadę Zborowskie a obszar jej włącza się do gro
mady Ciasna;

6. w powiecie myszkowskim:
gromadę Siedlec a cbszar jej włącza się do gromady 
Gniazdów; siedzibę gromadzkiej, rady narodowej gro
mady Gniazdów ustala się wHWSHUWIWi;

Koziegłowach;
7. w powiecie pszczyńskim:

1) gromadę Frydek a obszar jej włączą się:
a) obszar wsi Frydek do gromady Miedźna,
b) obszar wsi Gilowice — do gromady Góra;

2) gromadę Poręba a obszar jej włącza się:
a) obszar wsi Poręba — do gromady Kobielice,
b) obszar wsi Brzeźce — do gromady Mizerów;

8. w powiecie rybnickim:
gromadę Rowień a obszar jej włącza się do gromady Go- 
tartowice;

9. w powiecie t.arnogórskim:
gromadę Potępa a obszar wsi Koty włącza się do gro
mady Tworóg;

10. w powiecie tyskim:
1) gromadę Goławiec a obszar jej włącza się, do gro

mady Chełm:
2) gromadę Dziećkowlce a obszar jej włącza się do gro

mady Kosztowy;
11. w powiecie zawierciańskim:

1) gromadę Ciągowice a obszar, jej włącza się:
a) obszary wsi Ciągowice i Turza — do gromady 

Wysoka,
b) obszar wsi Kuźnica Masłońska— do’gromady Ro- 

kitno-Szlaćheckie;
2) gromadę Niwki a obszar jej włącza się do gromady 

Żelislawice,
3) gromadę Rudniki a obszar jej włącza się:

a) obszar wsi Skałka do gromady Włodowice,
• b) obszar wsi Rudniki — do gromady Blanowice;

4) gromadę Ryczćw a obszar jej włącza się do gromady 
Podzamcze;

5) gromadę Sulików a obszar wsi Gołuchowice włącza 
się od gromady Chruszczcbród;

6) gromadę Zdów a obszar jej włącza się:
a) obszary wsi Hucisko i Zdów do gromady Włodo

wice,
b) obszar wsi Dcbrogcszczyce — do gromady Kro

czyce;
7) gromadę Zendek a obszar, jej włącza się do grojpady 

Mierzęcice.
§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 31 grudnia 1961 r.

Stefan Stańczyk Ryszard Nleszporek
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

65
UCHWAŁA Nr 22/61

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
z dnia 4 października 1961 r.

w sprawie zmiany granic niektórych gremad oraz zmiany 
siedziby gromadzkiej rady narodowej gromady Masłońskie 

w powiecie myszkowskim, województwie katowickim.
Na podstawie art. 78 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 

1953 r. o radach narodowych (Dz. U, Nr 5, poz. 16) Woje
wódzka Rada Narodowa uchwala,-co następuje:

I s
Z gromady Psary w powiecie będzińskim wyłącza się 

przysiółek Stachowe i włącza się go do gromady Łagisza 
w tymże powiecie.

Nowa granica gromad Psary i Łagisza biegnie cd punktu 
zetknięcia się ¿o granie tych gromad na odcinku przysiółka 
Stachowe w kierunku Zachodnim wzdłuż północnej granicy 
drogi polnej do punktu zetknięcia się tej drogi z drogą pro
wadzącą do Psar, skąd następnie po jej przecięciu biegnie ■ 
dalej w.kierunku zachodnim do miedzy rozgraniczającej 
grunty mieszkańców przysiółka Stachowa z gruntami miesz
kańców Psar; cd tego punktu granica załamuje się w kie
runku południowo-zachodnim, dobiegając wzdłuż istniejącej 
miedzy gruntów do drogi, stanowiącej dotychczasową gra
nicę administracyjną gromad Psary i Łagisza.

§ 2.
Z gromady Gwożdziany w powiecie lublinieckim wyłącza 

się z obrębu katastralnego Państwó Dobrodzień karta mapy 
12 parcele nr nr kat.: 19, 49/24 i 53/47 i włącza się je do 
gromady Sieraków w tymże powiecie.

§ 3.
W powiecie myszkowskim wyłącza się:
1. z gromady Nowa Wieś Żarecka część obszaru wsi Nowa 

Wieś Żarecka o powierzchni 38.80 ha,
2. z gromady Przybynów część’ obszaru wsi Wysoka Lelow- 

ska o powierzchni 96,22 ha —
i włącza się je do gromady Masłońskie w tymże powiecie.

Nowa granica Masłońskie, Nowa Wieś Żarecka i Przyby
nów biegnie:
a) na odcinku gromad Masłońskie i Nowa Wieś Żarecka od 

punktu zetknięcia się duktu leśnego z drogą leśną pro
wadzącą ze wsi Dzierżno do siedliska Szczerbowizna w 
kierunku zachodnim początkowo wzdłuż tego duktu a da
lej jego przedłużeniem — do toru kolejowego PKP Kato
wice—Warszawa, skąd następnie skręcając w kierunku 
południowym biegnie wzdłuż tego toru na długości ca 
170 m do granicy gruntów wsi Dzierżno i dalej w kie
runku zachodnim wzdłuż gruntów wsi Dzierżno i lasu 
będącego enklawą osady włościańskiej wsi Nowa Wieś 
Żarecka do zetknięcia się z. rzeką Wartą;

b) na odcinku gromad Masłońskie i Przybynów od punktu 
zetknięcia się granic administracyjnych tych gromad 
z torem kolejowym PKP Katowice—Warszawa w kie
runku północnym wzdłuż tego toru na długości ca 183 m, 
po czym załamuje się w kierunku wschodnim i biegnie 
wzdłuż duktu leśnego na długości ca 90 m, następnie 
w kierunku północnym wzdłuż drogi leśnej na długości 
ca 190 m a dalej w kierunku wschodnim wzdłuż duktu 
leśnego na długości 1750 m do granicy wsi Wysoka Le- 
lowska; od tego punktu granica skręca w kierunku połu
dniowym i biegnie wzdłuż lasu wsi-Wysoka Lelowska na 
długości ca 8C0 m do dotychczasowej granicy administra
cyjnej gromad Masłońskie i Przybynów.



Nr 13/65—56 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str 167

§ 4.
Z gromady Mszana w powiecie wodzisławskim wyłącza się 

z obrębu katastralnego Mszana Górna karta mapy 1.parcele 
nr nr kat.: 76/15, 88/1, 128/16, 134/1, 148/16, 163/16, 165/1, 
167/1, 168/16—171/16, 175/16—185/16, 212/16—213/16, • 221/6
i włącza się je do gromady Wilchwy w tymże powiecie.

§ 5.
W powiecie zawierciańskim wyłącza się:
1. z gromady Kroczyce wsie Siamoszyce i Szypowice a z gro

mady Podzamcze wieś Kiełkowice i włącza się je do gro
mady Giebło;

2. z gromady Mierzęcice wieś Toporowice i włącza się ją 
do gromady Przeczyce w tymże powiecie.

§ 6.
Siedzibę gromadzkiej Rady Narodowej gromady Masłoń- 

skie przenosi się z miejscowości Masłońskie do Żarek Let
niska.

§ 7.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 31 grudnia 1961 r.

Stefan Stańczyk Ryszard Nieszporek
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Publikacje
66

Obwieszczenie
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Wydział 

Rolnictwa i Leśnictwa w Katowicach
z dnia 22 listopada 1961 r.

o uznaniu za pomniki przyrody.

Na podstawie art. 1, 11, 12 i 18 ustawy z dnia 7 kwietnia 
1949 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180) — Pre
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach de
cyzjami Nr Nr 222 i 223 z 1961 r. — uznało za podlegające 
ochronie jako pomniki przyrody:

1. 2 dęby (Quercus pedunculata Ehrh.) o obwodach pni 3,35
i 6,65 m na wysokości 1,30 m, o wysokości 22 i 24 m, w 
wieku ckolo 300 i 600 lat, znajdujące się na obszarze gro
mady Rudziniec obok drogi Rudziniec—Chechło w odle
głości kilkunastu m od kanału w powiecie gliwickim w 
województwie katowickim, stanowiące własność państwo
wą, będące pod zarządem Rejonu Dróg Wodnych w Opolu, 
ul. Konsularna 1, ' ”

2. 5 dębów (Quercus pedunculata Ehrh.) o obwodach pni 
3,20 do 6,20 m na wysokości 1,30 m o wysokości 22 do 23 m, 
w wieku około 300 do 500 lat, znajdujące się na obszarze 
gromady Rudziniec — 4 dęby obok budynku Nr 9, 1 dąb 
obok drogi wiodącej do śluzy w powiecie gliwickim w 
województwie katowickim, stanowiące własność państwo
wą, będące pod zarządem Gliwickich Zakładów Urządzeń 
Technicznych — Oddział w Rudzińcu.

Ochrona wyżej wymienionych drzew obejmuje zakaz:
— wycinania, niszczenia luz uszkadzania drzew,
— zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści,
— zanieczyszczania terenu w pobliżu drzew i wzniecania 

ognia,
— umieszczania tablic, napisów i innych znaków,
— nacinania drzew, rycia napisów i znaków,
— ychodzenia na drzewa.

Wykroczenia przeciwko wprowadzonym ograniczeniom 
podlegają karom przewidzianym w art. 28—30 i 32 wyżej po
wołanej ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o Ochronie przy
rody z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 15 grudnia 
1951 r. o orzecznictwie karno-administracyjnym (jednolity 
tekst Dz. U. Nr 15, poz. 79 z 1959).

Uchyla się decyzję b. Urzędu Śląsko-Dąbrowskiego — Wy
dział Kultury i Sztuki w Katowicach L. Kult. MOZ/II/33/R- 
-136/59 z dnia 29 stycznia 1959 r. w sprawie uznania za za
bytek 4 dębów rosnących na terenie Huty „Piela” w Ru
dzińcu — wymienionych w punkcie 2.

Mgr inż. Oskar Szkatuła
Kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa



Str. 168 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH
S -

Nr 13

' i

WARUNKI PRENUMERATY

DZIENNIKA URZĘDOWEGO
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KATOWICACH

na rok *9 962

Prenumeratę należy zgłosić pisemnie.
W zgłoszeniu prenumeraty należy podać datę wpłaty należności za prenumeratę.

Opłata za prenumeratę roczną wynosi -łfi zł ze skorowidzem.
Opłata za prenumeratę półroczną wynosi 10 zł bez skorowidza.

' ' ' f
Należność za prenumeratę oraz za poszczególne egzemplarze wpłacić należy do Narodowego 
Banku Polskiego — III Oddział Miejski w Katowicach na konto Nr 420-94-2-336, cz. 15, dz. 7, 
rozdz. 2 — Wydział Budżetowo-Gospodarczy Prezydium-WRN w Katowicach.

Specjalnych rachunków nie wysyła się.

«

o

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Prezydium-Wojew. Rady Narodowej 
Katowice ul. Jagiellońska 25, I p. pok. 290 — tel. 359

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem
Prenumerata roczna ze skorowidzem — zł 18.
Cena pojedyńczego egzemplarza do 4-ch stron druku — zł 0,90
przy większej ilości stron — o 0,30 zł więcej od każdej druko
wanej strony.
Ceny ogłoszeń: cała strona — zł 240, 3/4 strony — zł 210, i/2 str. j
— zł 165, i/4 strony — zł 90, i/8 strony — zł 60, za wiersz mm 1 !
szp. — zł 2,70, za układ tabelaryczny dolicza się 100%.
Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów — ryczałt zł 9.
Należność za prenumeratę kierować należy: Narodowy Bank ?
Polski — III Oddział Miejski w Katowicach — konto Nr
420-94-2-336, cz. 15, dz. 7, rozdz. 2 — Wydział Budżetowo-Gospo
darczy Prezydium WRN w Katowicach.

Cena zł 0,90 kzg 2 - 2777 • 18. 12 61 • N-5 - 1700 • Al druk. 60 g



Administracja Dziennika Urzędowego WRN w Katowicach 
zawiadamia, że Nr 12 z dnia 30 listopada 1961 r zawierający 
obwieszczenie o wynikach wyborów do rad narodowych 

w województwie katowickim — zostanie przesłany 
w terminie późniejszym



■ ■' ■' •


